Consigna que o valor do imposto, no livro Apuração de ICMS, como pode se verificar,
corresponde ao valor apurado pela autuante, mas foi constatada a irregularidade apenas no livro
de saídas não atentando para a apuração do ICMS que consta o valor do Imposto a recolher de
R$36.807,65 (trinta e seis mil oitocentos e sete reais e sessenta e cinco centavos) já recolhido ao
Estado.
Anui que, no Auto citado, foram lavrados 5 Infrações e a empresa por sua vez reconheceu as
irregularidades expostas e quitou o débito junto ao Estado.
Assim, o autuado pede a improcedência da infração 03 e, conseqüentemente, a decisão seja